koi                【９月は基本的教育と識字率向上間】   第 1186 回例会 2023 年 9 月 6 日

なし

出席率会員数 欠席者 出席者

8月23日 の修正出席率

13名 1名 12名 92.3%

☆ 司会進行  SAA – 北垣 剛 君

＜ゲスト＞
＊ 金子哲平 様

【会員お誕生日】

＊細川幸三 君
＊北垣 剛 君
＊東本慎司 君

会長 小池佳史 君

先日、４年ぶりの花火大会で栗林さん山本君ありがとう

ございました。

本日は金子哲平さん卓話よろしく

お願いします。

今日は中国のチャイナリスクに

ついてお話ししたいと思います。

日本企業の撤退が始まっています、

ソニー、オリンパス、キャノン、

京セラと理由は企業への嫌がらせ、罰金の支払い、スパイ

防止法などです。

中国の海洋進出について、香港の統治、台湾の統一。

日本とは尖閣諸島の領土の主張。

７月７日沖縄県知事の玉城氏が中国福建省を訪問しまし

た。琉球王国時代に中国自治国を希望。沖縄の次は鹿児島

も。日本の自衛隊はロシアからの防衛、北海道から台湾有

事を想定し、沖縄、宮古島で合同訓練をしています。

   幹事 東本慎司 君

○例会休会

＊田辺 RC ９月８日（木）

○国際ロータリー第２６４０地区２０２３―２０２４年度地区大会の

ご案内

○国際ロータリー第２６４０地区２０２３―２０２４年度地区大会晩

餐会のご案内

○国際ロータリー第２６４０地区２０２３―２０２４年度地区大会事

務所開所のお知らせ。和泉ロータリー内に開設とのことです。

○国際ロータリー第２６４０地区 ディスカッションリーダー推薦

のお願い

○日高町より「日高町暮らしの便利帳」発行にかかる広告掲載

についてのご案内

○ディスカッションリーダー推薦のお願い。

推薦書は９月１５日（金）まで

○本日例会終了後理事会があります。

 SAA  北垣 剛 君

◇細川幸三君 この日曜日(9/3)、サイクルフェスタＨＵＢ２０２３

出走、完走してきました。

  幹事 東本慎司 君

幹 事 報 告

ニ コ ニ コ 箱

出 席 報 告

会 長 報 告

Celebration

次回例会のご案内

★9/27 例会は

外来卓話；NPO 法人

こども食堂 古賀様です。

ROTARY CLUB SONG
 ♪ 友達になろう ♪

 ｢美浜町一番街｣

金子哲平 様

美浜商店街の金子と申します。

リサイクルショップをしています。

商店街には年配の方が多く、グーグルマップの更新がされてい

なかったり、ホームページを持っていなかったりして町が活性

化していない感じがしました。

私はＷＥＢサイトを作れたので一軒一軒回ってお話をしてい

きました。

今は、御坊市・日高・田辺市で３００店舗ほど登録しています。

初めのころは１０名位くらいでしたが先月は１万人がアクセスし

てくれていました。

ＳＮＳを使って集客しているのでお店の負担にならないように

しています。

ＩＤパスワードを作っているのでご自身で編集が可能です。

ただ初めに画像と文章を僕の方で作らせてもらって、できるだ

け更新がいらないようにしています。更新作業が大変になって

くると触りたくないんですよね。更新はインスタグラムでランダム

でしています。

本日のプログラム

	1186 [2023.09.06]
	2